[image: ]

Закрытое акционерное общество
«Королёвская электросеть»

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договор на выполнение следующих работ:

электромонтажные работы по строительству комплектной трансформаторной подстанции (КТП), воздушной линии ВЛ-10 кВ от линии Л-163 до РУ-10 кВ новой КТП, воздушной линии ВЛ-0,4 для электроснабжения строений, расположенных по адресу г. Королев, мкр. Болшево, ул. Шоссейная, д. 26

ОЗП №005/2015/ТП
г. Королев                                                                                                                         «11»марта 2015 г.
 1. Заказчик: Закрытое акционерное общество «Королевская электросеть» (АО «Королевская электросеть»);
Место нахождения: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;

2. Место, дата и время  проведения процедуры вскрытия конвертов:
Московская область, г. Королев, ул. Гагарина 4а, 11.03.2015, начало 11ч. 00 мин. МВ
3. В соответствии с приказом Генерального директора АО «Королевская электросеть» от 14.02.2015 г. № 14 образована Закупочная комиссия (далее – комиссия) открытого запроса предложений на право заключения договор на выполнение следующих работ:
электромонтажные работы по строительству комплектной трансформаторной подстанции (КТП), воздушной линии ВЛ-10 кВ от линии Л-163 до РУ-10 кВ новой КТП, воздушной линии ВЛ-0,4 для электроснабжения строений, расположенных по адресу г. Королев, мкр. Болшево, ул. Шоссейная, д. 26

Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;
1. Члены комиссии:
1. Тихомиров С.В.;
1. Прокопенко А.В.;
1. Макарова О.В.;
1. Хлебнова Г.А.;
1. Давыдов С.А.;
1. Волков С.И.;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;
1. Члены комиссии:
1. Тихомиров С.В.;
1. Прокопенко А.В.;
1. Макарова О.В.;
1. Давыдов С.А.;
1. Волков С.И.;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Кворум для заседания комиссии имеется.
4.  Комиссия правомочна осуществлять предусмотренные Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть» и документацией о запросе предложений функции.
5.  26.02.2015 г. АО «Королевская электросеть» было размещено Извещение о проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ на официальном сайте в интернете www.zakupki.gov.ru.
6. Предмет, начальная (максимальная) цена и другие существенные условия договора, предусмотренные документацией о запросе предложений:
Предмет договора: на выполнение следующих работ:

электромонтажные работы по строительству комплектной трансформаторной подстанции (КТП), воздушной линии ВЛ-10 кВ от линии Л-163 до РУ-10 кВ новой КТП, воздушной линии ВЛ-0,4 для электроснабжения строений, расположенных по адресу г. Королев, мкр. Болшево, ул. Шоссейная, д. 26

Начальная (максимальная) цена договора:
4 241 222,34 (Четыре миллиона двести сорок одна тысяча двести двадцать два рубля 00 копеек)
Срок договора: до полного исполнения сторонами обязательств.
7. Общее количество заявок на участие в открытом запросе предложений.
[bookmark: _GoBack]На участие в открытом запросе предложений поданы 2 (две) заявки.
ООО «Спецмонтаж-1» и ООО «Связьэлектромонтаж» принесли заявки с опозданием и не были приняты к рассмотрению.
Поданные заявки на участие в открытом запросе предложений зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в закупках товаров, работ, услуг для нужд АО «Королевская электросеть».
8. Отозванные заявки: Отозванных заявок нет.
9. Комиссией были  рассмотрены и оценены две заявки на участие в запросе предложений:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс-комплект»:
- Юридический адрес: 105082, Москва,  ул. Большая почтовая, д.26, стр. 1;
- Предлагаемая цена договора
- 4 221 495,88 (Четыре миллиона двести двадцать одна тысяча четыреста девяносто пять рублей 88 копеек) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
- опыт работы – 7  лет;
- деловая репутация – 8 (Восемь) договоров в год свыше 4,0 мил.руб. каждый договор;
- Наличие материальной базы – аренда;
Наличие квалифицированного персонала - 26 человек (12 руководителей ОРП, 14-электромонтажников);
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: имеется.
Наличие и материально-технической обеспеченности служб контроля качества выполняемых работ на объекте-измеритель параметров заземляющих устройств: имеется.
Наличие для выполнения ПСР техники и сертифицированного программного обеспечения: имеется.
2. Общество с ограниченной ответственностью «МСУ-2»:
- Юридический адрес: 109052, Москва, ул. Нижегородская, д.104, стр.3;
- Предлагаемая цена договора
- 4 171 495,88 (Четыре миллиона сто семьдесят одна тысяча четыреста девяносто пять рублей 88 копеек) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
- опыт работы – 4 года;
- деловая репутация – более 7 (Семи) договоров в год свыше 4,0 мил. руб. каждый договор (отчет за 2 года);
- Наличие материальной базы – аренда (склад отсутствует);
-наличие квалифицированного персонала –26 человек: руководство 5 человек, электромонтажники, итр, проектировщики -21 человек.
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: сведения предоставлены 9 частично в аренде).
Наличие и материально-технической обеспеченности служб контроля качества выполняемых работ на объекте-измеритель параметров заземляющих устройств: договор аренды.
10. По результатам рассмотрения заявки закупочной комиссией сделаны следующие выводы и приняла единогласно следующее решение:
- отказать в допуске: Общества с ограниченной ответственностью «Энергоресурс-комплект» к участию в запросе предложений в связи:
· - нарушен пункт 4.11.1. документации о запросе предложений:
· справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у организации просроченной задолженности по налогам и сборам за последний отчетный период (с отметкой налоговой инспекции); исходя из справки просроченная задолженность имеется.
· Так же Локальная смета составлена с ошибками.
· Кроме того анкета участника заполнена не полностью согласно требований.

- отказать в допуске: Общества с ограниченной ответственностью «МСУ 2» к участию в запросе предложений в связи:
· - нарушен пункт 11.11.1. документации о запросе предложений:
· Требование к участнику:
· Наличие опыта проведения электромонтажных работ, не менее чем 5 лет (у участника подтвержден опыт только за 2 года);
· Наличие опыта проведения  электромонтажных работ, не менее чем с 8 (Восьмью) договорами ежегодно по каждому году за период 5 лет при этом сумма одного договора не должна быть меньше 4,0 мил. руб. по каждому договору (у участника подтвержден опыт только за 2 года и только 7 договорами выше 4,0 мил. руб.);.

10. На основании проведенной процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений, закупочной комиссией принято следующее решение:
- так как по запросу предложений ни одна из предоставленных заявок не соответствует документации о запросе предложений, в соответствии с п. 11.5.4.  Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд АО «Королевская электросеть», признать запрос предложений несостоявшимся;
Председатель комиссии:   	                                            _______________Крук Г.М.

Члены комиссии:                                                                   _______________ Меркулов М.Б.

______________ 	Тихомиров С.В.

_______________Прокопенко А.В.

       _______________ Макарова О.В.

       ________________ Давыдов С.А.

          ________________ Волков С.И.;

Секретарь комиссии:                                                              _______________ Авсеевич А.В.
2

image1.emf